
Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

 

1 

AR-HE-KV01 

Tento výrobek je vhodný pouze pro dobře izolované 
místnosti nebo pro příležitostné použití. 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v této uživatelské příručce, 
abyste zajistili bezpečné používání. 

 

 

                      Elektrický ohřívač  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
Děkujeme za vaši důvěru v AREBOS. 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

2 

 

 

Obsah 
1. Bezpečnost .............................................. 3 

2. Shromáždění ........................................... 5 

3. Pověření .................................................. 6 

4. Specifikace .............................................. 6 

5. Požadované informace pro lokální 
elektrické ohřívače .................................. 7 

6. Čištění a skladování ................................. 8 

7. Pokyny k likvidaci .................................... 8 

7.1 Likvidace a balení ................................................................... 8 

7.2 Likvidace vysloužilých zařízení ............................................... 8 

7.3 Význam symbolu "odpadkový koš" ....................................... 8 

EU prohlášení o shodě ................................ 9 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

3 

 

 

 
Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte 
návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, musí být předán i tento návod k 
obsluze. 

 

1. Bezpečnost 
 
 

 
Tento výrobek nesmí  být likvidován s domovním odpadem! 

 
 

 
Označení CE lze použít k rozpoznání, že výrobek splňuje právní ustanovení 
evropských právních norem, a proto může být obchodován v rámci 
Evropského společenství. 

 
 

 

• DŮLEŽITÉ: Před použitím radiátoru si důkladně přečtěte návod k obsluze a 
uschovejte si jej pro pozdější použití. 

• Tento výrobek je vhodný pouze pro dobře izolované místnosti nebo pro 
příležitostné použití. 

• Nesprávné použití tohoto zařízení může způsobit vážné a dalekosáhlé škody na 
zdraví a majetku. Proto si pozorně přečtěte následující informace. Před uvedením do 
provozu se dobře seznamte se zařízením. To je jediný způsob, jak zajistit bezpečný a 
bezchybný provoz elektrického ohřívače. 

• UPOZORNĚNÍ: Některé části výrobku se mohou velmi zahřát a způsobit 
popáleniny. Zvláštní pozornost je třeba věnovat přítomnosti dětí a zranitelných 
osob. 

• Varování! Nikdy nenechávejte elektrický ohřívač bez dozoru! 

• Varování! Zařízení není vybaveno zařízením pro regulaci teploty v místnosti. Za 
žádných okolností by spotřebič neměl být používán v místnostech, kde jsou osoby, 
které nemohou opustit místnost samy, pokud není zajištěn neustálý dohled. 

• Ohřívač není určen pro použití v koupelnách, prádelnách nebo podobných 
místech. Neumisťujte ohřívač do bezprostřední blízkosti vany, sprchy nebo 
bazénu. 

• Tento spotřebič by neměly používat osoby (včetně dětí), které mají snížené fyzické, 
smyslové nebo duševní schopnosti nebo nedostatek zkušeností a znalostí, pokud 
nebyly poučeny o bezpečném používání spotřebiče osobou, která je za ně 
odpovědná, a 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

4 

 

 

Dohlíží. 
• Spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší, jakož i osoby se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností 
a/nebo znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny o bezpečném 
používání spotřebiče a porozuměly souvisejícím rizikům. 

• Děti ve věku od 3 let do 8 let mohou spotřebič zapínat a vypínat pouze tehdy, pokud 
jsou pod dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a 
pochopily související nebezpečí, za předpokladu, že je spotřebič umístěn nebo 
instalován v obvyklé poloze používání. Děti od 3 let do 8 let se nesmí zapojovat do 
zásuvky, regulovat spotřebič, čistit spotřebič a/nebo provádět údržbu uživatelem. 

• Děti nesmí spotřebič používat jako hračku. Čištění a údržbu spotřebiče nesmí 
provádět děti, pokud nejsou pod dohledem. 

• Děti mladší 3 let by měly být drženy stranou, pokud nejsou neustále 
sledovány. 

• Děti musí být pod dohledem, aby se zajistilo, že si se spotřebičem nehrají. 

• Nepoužívejte spotřebič venku. 

• Tento spotřebič je schválen pouze pro domácí použití. 

• Ujistěte se, že elektrický ohřívač je vždy na pevném, rovném povrchu. 

• Při nastavování zařízení se ujistěte, že stojí bezpečně a stabilně. Používejte spotřebič 
pouze ve vzpřímené poloze. Pokud spotřebič upadne, před opětovným uvedením do 
provozu jej odpojte od provozu, narovnejte jej a nechte jej vychladnout. 

• Neumisťujte ohřívač na koberce s velmi hlubokým vlasem. 

• Nepoužívejte radiátor, dokud nejsou nohy správně připevněny. 

• Před připojením elektrického ohřívače k síti zkontrolujte, zda napětí uvedené na 
jmenovitém štítku spotřebiče odpovídá napětí vaší elektrické sítě a zda je zásuvka 
uzemněna. 

• Ohřívač nesmí být zakryt, aby nedošlo k nadměrnému zahřátí / přehřátí radiátoru. 

• Ujistěte se, že kabel nepřichází do styku s horkým povrchem ohřívače. 

• Nikdy nepoužívejte spotřebič s poškozeným kabelem; Pokud je napájecí kabel 
poškozen, musí být vyměněn uznávaným servisním zástupcem nebo stejně 
kvalifikovanou osobou. Pokud je připojovací kabel tohoto spotřebiče poškozen, 
musí být vyměněn výrobcem nebo jeho poprodejním servisem nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo nebezpečí. 

• Kabel nezneužívejte k přenášení nebo zavěšení elektrického nářadí nebo k 
vytahování zástrčky ze zásuvky. Chraňte kabel před teplem, olejem, ostrými hranami 
nebo pohyblivými částmi zařízení. Poškozený 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

5 

 

 

nebo zamotané kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem. 

• Nezakrývejte ani neblokujte žádnou z mřížek pro odvod tepla nebo 
otvorů pro přívod vzduchu. 

• Umístění ohřívače v bezprostřední blízkosti záclon nebo nábytku může vést k 
požáru. 

• Neumisťujte ohřívač před nebo přímo pod zásuvku. 

• Do výstupu tepla nebo mřížky přívodu vzduchu ohřívače nevkládejte žádné 
předměty. 

• Nepoužívejte spotřebič v blízkosti hořlavých kapalin nebo vysoce hořlavého prachu. 

• Chraňte elektrické nářadí před deštěm nebo vlhkostí. 

• Nikdy se nedotýkejte elektrické zástrčky vlhkýma rukama. 
• Vniknutí vody do elektrického nářadí zvyšuje riziko úrazu elektrickým 

proudem. 

• Při změně umístění chladiče vždy odpojte napájecí kabel. 

• Během provozu se nedotýkejte horkých částí konvektoru holými prsty. Na dotyk 
konvektoru a jeho částí vždy používejte tepelně izolované rukavice nebo držáky na 
hrnce. Nezapomeňte také upozornit na nebezpečí pro ostatní uživatele! 

• Pravidelně kontrolujte. Použití tohoto zařízení může způsobit opotřebení 
některých částí. Proto pravidelně kontrolujte zařízení, zda není poškozeno a 
vadné. 

 

2. Shromáždění 

• Před použitím ohřívače musí být k zařízení připevněny nohy (přiložené 
samostatně s obalem). Ty jsou připevněny ke spodní straně zařízení 
pomocí 4 připojených samořezných šroubů. Ujistěte se, že jsou správně 
připevněny ke spodnímu konci panelu boční stěny. 

 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

6 

 

 

3. Pověření 

• Poznámka: Pokud radiátor vydává mírný zápach nebo kouř během 
prvního použití nebo po dlouhé době skladování, je to normální a zmizí 
po delší době provozu ohřívače. 

1. S ohledem na výše uvedené bezpečnostní pokyny najděte vhodné místo pro váš 
elektrický ohřívač. 

2. Zapojte zástrčku do vhodné elektrické zásuvky. 
3. Otočte spínačem termostatu ve směru hodinových ručiček až na 

maximální nastavení. 
4. Zapněte topná tělesa pomocí přepínačů na bočním panelu. Když jsou topná tělesa 

zapnutá, spínače se rozsvítí. Pro co největší odvod tepla zapněte oba spínače. 
5. Po dosažení požadované pokojové teploty by měl být spínač termostatu pomalu 

otáčen proti směru hodinových ručiček, dokud se neozve cvaknutí a světla spínačů 
nezhasnou. Poté ohřívač udržuje nastavenou teplotu v místnosti automatickým 
zapínáním a vypínáním. 

6. V minimální poloze (zcela proti směru hodinových ručiček) poskytuje ohřívač 
program ochrany proti mrazu. V této poloze, v závislosti na velikosti místnosti, 
ohřívač přijímá teplotu nad bodem mrazu. 

 

4. Specifikace 
 

Model AR-HE-KV01 

Dosažení 2000 W 

Úrovně vyhřívání  

Fáze 1 750 W 

Fáze 2 1250 W 

Fáze 3 2000 W 

Napětí 230 V; 50 Hz 

Metrika 520 x 110 x 340 mm 

Kabelové vrstvy 1,6 m 

Tloušťka 10,5 cm 

Třída Já 

Hmotnost 2,4 kg 

Barva Bílá/černá 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

7 

 

 

5. Požadované informace pro lokální 
elektrické ohřívače 

 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

8 

 

 

6. Čištění a skladování 

• Před každým čištěním odpojte spotřebič od napájení a nechte jej zcela vychladnout. 

• Vyčistěte vnější povrch ohřívače vlhkým hadříkem a poté jej vyleštěte suchým hadrem. 
Nepoužívejte čisticí prostředky ani abrazivní prostředky. Ujistěte se, že voda nevstupuje 
do ohřívače. 

• Děti nesmí spotřebič používat jako hračku. Čištění a údržbu spotřebiče nesmí provádět děti, 
pokud nejsou pod dohledem. 

• Pokud ohřívač nebude používán po dlouhou dobu, měl by být chráněn před prachem a 
skladován na čistém a suchém místě. 

 

7. Pokyny k likvidaci 

7.1 Likvidace a balení 

• Ujistěte se, že obal je řádně zlikvidován v souladu s pokyny a normami platnými ve vaší 
oblasti. V některých případech se obal může skládat z plastových sáčků - v tomto ohledu 
věnujte zvláštní pozornost tomu, aby se nedostaly do rukou dětí. Existuje nebezpečí udušení! 

7.2 Likvidace vysloužilých zařízení 

• Staré spotřebiče musí být likvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy o likvidaci 
místního odpadu. 

7.3 Význam symbolu "odpadkový koš" 

Chraňte naše životní prostředí, elektrospotřebiče nepatří do domovního 
odpadu. Využijte sběrná místa určená pro likvidaci elektrospotřebičů a 
odevzdejte tam své elektrospotřebiče, které již nebudete používat. Tímto 
způsobem pomáhají předcházet možným účinkům nesprávné likvidace na 
životní prostředí a lidské zdraví. Tím přispíváte k opětovnému použití, recyklaci 
a dalším formám využití odpadních elektrických a elektronických zařízení. 
Informace o tom, kde zařízení zlikvidovat, získáte od svých obcí nebo obecních 
úřadů. 

 
Naše číslo zákaznického servisu: +49 (0) 931-45232700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 



Originální návod k obsluze – elektrický ohřívač 
AREBOS 

9 

 

 

EU prohlášení o shodě 

 
My, 
Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo 

tímto prohlašují, že níže popsané prostředky splňují příslušné základní požadavky na ochranu zdraví 
a bezpečnost směrnic EU z důvodu jejich návrhu a konstrukce, jakož i návrhů, které uvádíme na trh. 

Název produktu: Elektrický ohřívač Arebos 
Číslo produktu : 4260551587641 modelové 
číslo: AR-HE-KV01 
Pokud je zařízení upraveno bez našeho souhlasu, ztrácí toto prohlášení o shodě svou platnost. 
Testováno podle norem EU: 
Směrnice o 
elektromagnetické 
kompatibilitě (2014/30/EU) 
EN IEC 55014-1:2021 
EN IEC 55014-2:2021 
EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021 
EN 61000-3-3:2013+A1:2019 
Směrnice o LVD (2014/35/EU) 
EN 60335-2-30:2009+A11:2012+A1:2020+A12:2020 
EN 60335-1:2012+AC:2014+A11:2014+A13:2017+A1:2019+ A14:2019+A2:2019 
EN 62233:2008 
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1188 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign lokálních topidel; 
(EU) 2016/2282 
EN 60675:1995+A1:1998+A2:2018+A11:2019 
EN 50564:2011 
ROHS 2011/65/EU 
(EU) 2015/863 
Datum/podpis Výrobce/Místo: Würzburg 08.08.2023 

 

Podpis: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, jednatel společnosti 
Zástupce těchto návodů k použití/technických údajů: Dipl.-
Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, adresa kanceláře generálního 
ředitele: 
Canbolat Vertriebs GmbH 
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https:// www.arebos.de/impressum/ Daňové 
identifikační číslo: DE 263752326 
Rejstříkovým soudem v obchodním rejstříku je Würzburg, HRB 
10082 WEEE-Reg.-Nr. DE 61617071 

http://www.arebos.de/impressum/

